
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
«писмэн

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от 10 октября 2024 г. № 29

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 46 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское
поселение» от 18.12.2023'г. № 46 «О бюджете муниципального образования Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Письмянское сельское поселенйе» в сум^е 15 727 316,49 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» в сумме 16 902 892,23 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 1 175 575,74 рублей, направив на его покрытие 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по целевым статьям 
(муниципальным программам Письмянского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

7. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50- 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

8 Кпнтпппь за исполнением настоящ его пешения оставляю за собой.

Н.В.Дементьев

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению 

Совета 
муниципального 

образования 
"Письмянское 

сельское 
поселение" 

о т "10"октября 
2024 года № 29 

таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000 Источники внутреннего финансирования дефицита 1175575,74

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 1175575,74
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 727 316,49

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 727 316,49

926 01 05 02 01 00 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 727 316,49

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -15 727 316,49

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 902 892,23

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 902 892,23

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 16 902 892,23

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 16 902 892,23



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Письмянское сельское 
поселение"от "10 " октября 2024 
года № 29

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2024

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 
0000 000 13 583 050,00

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000 00 
0000 000 1 100 000,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 
0000 110 1 100 000,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  
к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , 
в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о га  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  227, 227.1 и 228 
Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 02010 01 
0000 по 1 100 000,00

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 
0000 000 12 225 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 
0000 110 514 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м , 
п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  
в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06 01030 10
0000 по 514 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г
т

1 06 06000 00 
0000 110 11 711 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й  * 1 06 06030 00 
0000 110 10 948 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  сел ь ск и х , п о с е л е н и й

1 06 06033 10
0000 по 10 948 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00
0000 п о 763 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06 06043 10
0000 по 763 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 
г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

111 00000 00 
0000 000 35 350,00



Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  
п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  
и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  00  
0 0 0 0  120

35  3 5 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 
о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  
в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  
и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 11 0 5 0 3 0  0 0  
0 0 0 0  120

35  3 5 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в 
о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  и  с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 
0 0 0 0  120

35 3 5 0 ,0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17  0 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  0 0 0

2 2 2  7 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17 1 4 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  150

2 2 2  7 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , з а ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 17 1 4 0 3 0  10 
0 0 0 0  150

2 2 2  7 0 0 ,0 0

Б е з в о з м е з д н ы е  п о  с т у п л е  н  и  я
2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  

0 0 0 0  0 0 0
2 144 2 6 6 ,4 9

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  от  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02  0 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  0 0 0

2 144  2 6 6 ,4 9

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

2 02  3 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  150

152 7 1 2 ,5 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02  3 5 1 1 8  00  
0 0 0 0  150

152 7 1 2 ,5 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  
о к р у го в

2 02 35118 10 
0000 150 152 7 1 2 ,5 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы
2 02 40000 00 

0000 150 1 991  5 5 3 ,9 9

«

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м
2 02 49999 00 

31 0000 150 1 991 5 5 3 ,9 9

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

2 02 49999 10 
0000 150 1 991 5 5 3 ,9 9

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 15 7 2 7  3 1 6 ,4 9



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от "10" октября 2024 года №29 
Таблица 1

В едом ствен ная  структура расходов бю дж ета м униципального образования " П исьм янское
сельск ое поселение"

Л ен и н огор ск ого м уни ципал ьн ого района Республики Т атарстан  на 2024 год
(рублей)

Н аим еновани е К В С Р РЗ IIP Ц С Р ВР С ум м а

С овет м униципального  
образования" П исьм янское сельское  

поселение" Л ениногор ск ого  
м уни ципал ьн ого района Республики  

Т атарстан 806 898 142,19

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 806 01 00 898 142,19
Ф ун к ц и он и рован и е вы сш его  
дол ж н остн ого  лиц а субъекта  
Р оссийской  Ф едерации и органов  
м естного сам оуправления 806 01 02 898 142,19
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 806 01 02 99 0 00 000 0 0 898 142,19

Г л ав а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я 806 01 02 99 0 00 020 3 0 898 142,19 *
Р ас х о д ы  на  в ы п л ату  п ер с о н а л у  в ц елях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и . 806 01 02 99 0 00 020 3 0 100 898 142,19
И сп олнительны й ком итет  
м уни ципал ьн ого образования"  
П исьм янское сельское поселение"  
Л ен и н огор ск ого м униципального  
района Республик и  Т атарстан 906 16 004 750,04

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 906 01 оо 2 106 731,54
Ф ун к ц и он и рован и е П равительства  
Р оссийской  Ф едер ации , вы сш их  
органов и сполн ительной  власти  
субъектов  Р оссийской  Ф едерации, 
м естны х адм и нистрац ий 906 oi 04

9

1 567 546,93
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 01 04 99 0 00 0 0 000 1 567  546 ,93

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 906 01 04 99 0 00 0 2 040 1 567  546,93
Р асх о д ы  на  в ы п л а т у  п ер со н ал у  в ц ел ях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и . 906 01 04 99 0 00  0 2 0 4 0 100 1 157 987 ,5 4



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д . 906 01 04 99 0 00 020 4 0 200 401 6 5 9 ,39

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 04 99 0 00 020 4 0 800 7 900
Р езервн ы е ф онды 906 01 11 3 000
Р е зер в н ы е  ф о н д ы 906 01 1 1 99  0 00 07411 3 000
Р е зер в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 906 01 11 99 0 00 07411 3 000

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 906 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Д руги е общ егосудар ствен ны е  
вопросы 906 01 13 536 184,61
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 01 13 99 0 00 000 0 0 536 184,61

У п л ат а  н а л о га  на и м у щ еств о  
о р га н и за ц и й  и зе м е л ь н о го  н ал о га 906 01 13 99 0 00 029 5 0 383 574,61

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 13 99 0 00 029 5 0 800 383 574,61

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  во п р о сы 906 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 152 610
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 906 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 200 52 610

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 13 99 0 00 2 0 3 0 0 800 100 000

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 6 02 00 152  7 1 2 ,5 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и вн ев о й ск о в ая  
п о д го то в к а 906 02 03 152 712 ,50

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 02 03 99 0 00 0 0 000 152 712 ,50

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  
у ч е т а  на т е р р и т о р и я х , где  о т с у тс т в у ю т  
в о ен н ы е  к о м и ссар и аты 906 02 03 99 0 00 5 1 180 152 712 ,5 0  *
Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и . 906 02 03 99  0 00 5 1 180 100 149 112,50
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
н уж д. 906 02 03 99 0 00 51180 200 3 600

Н ациональная  безопасность  и 
правоохр анительная  деятельность 906 03 00 620 000
З а щ и т а  н асел ен и я  и т е р р и т о р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и 
т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а , п о ж ар н ая  
б езо п а с н о с т ь 906 03

*

10 620 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 03 10 99 0 00 000 0 0 620 000

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б ласти  
о б ес п е ч е н и я  п о ж а р н о й  б езо п асн о сти 906 03 10 99 0 00 074 4 0 620 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
н уж д. 906 03 10 99 0 00  074 4 0 200 620 000

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 0 6 04 00 1 9 7 2  5 0 0
Д орож н ое хозяйство 906 04 09 1 932 500
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 04 09 99 0 00  00000 1 932  500



С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
со о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр ан и ц ах  
п о се л е н и й  в р ам к а х  б л аго у стр о й ств а . 906 04 09 99 0 00  78020 1 932  500
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 906 04 09 99 0 00 78020 200 1 932  500

Д руги е вопросы  в области  
наци ональной  эконом ики 906 04 12 40 000

М е р о п р и ят и я  по зе м л е у с тр о й ст в у  и 
зе м л е п о л ь зо в а н и ю 906 04 12 99 0 00 73440 40  000
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 906 04 12 99 0 00 73440 200 40 000

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
х о з я й с т в о 9 0 6 05 00 735  0 0 0
Б л а го у с тр о й с тв о 906 05 03 735 000

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о д о в 906 05 03 99  0 00 000 0 0 735 000

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 906 05 03 99 0 00 780 1 0 710 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 906 05 03 99 0 00 780 1 0 200 710 000

О зе л е н е н и е 906 05 03 99 0 00 780 3 0 6 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д. 906 05 03 99 0 00 780 3 0 200 6 000

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 906 05 03 99 0 00 78040 19 000  *
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
н уж д. 906 05 03 99 0 00 78040 200 19 000
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  о к р у го в  и 
п о се л е н и й 906 05 03 99 0 00 78050 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
н уж д. 906 05 03 ■ 99 0 00 78050 200 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 6 08 00 2 6 9 9  0 0 0
К у л ьту р а 906 08 01 2 699  000

906 08 01 08 4 01 44091 19 990
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 906 08 01 08 4 01 44091 200 19 990

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 0.8 01 99 0 00  000 0 0 2 679  010

М е р о п р и ят и я  в о б л асти  культуры 906 08 01 99 0 00 10990 7 010
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н у ж д 906 08 01 99 0 00 10990 200 7 010
И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты , 
п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж е т ам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  
в с о о т в ет с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и 906 08 01 99 0 00 2 5 6 0 0 500 2 672  000



с о гл аш е н и ям и

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 9 0 6 14 00 7  718  8 0 6

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 0 6 14 03 7 7 1 8  8 0 6

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 14 03 99 0 00 000 0 0 7 718 806

М е ж б ю д ж е т н ы е  суб си д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из м е с тн ы х  
б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р есп у б л и ки  
Т а т ар с т а н  в с о о т в ет с т в и и  со  стать ей  44  
10 Б ю д ж е тн о го  к о д е к с а  Р есп у б л и к и  
Т а т ар с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
т р а н с ф е р т ы ) 906 14 03 99 0 00 2 0 8 6 0 43 400

М еж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 906 14 03 99 0 00  2 0 8 6 0 500 43 400
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж е т ам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  для  
к о м п ен сац и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
р асх о д о в , в о зн и к ш и х  в р езу л ь тате  
р еш ен и й , п р и н я ты х  о р ган ам и  вл асти  
д р у го го  у р о в н я 906 14 03 99 0 00  25151 54 656  .

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты 906 14 03 99 0 00  25151 500 54 656
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 906 14 03 99 0 00 2 5 8 0 0 7 620  750

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 906 14 03 99 0 00 2 5 8 0 0 500 7 620  750
В сего расходов 16 902 892,23



Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования 
"Письмянское сельское 

поселение" 
от "10" октября 2024 года №29 

Таблица 1

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  р а з д е л а м  и  п о д р а з д е л а м ,  

ц е л е в ы м  с т а т ь я м  и г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "

Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н
н а  2 0 2 4  г о д

(рублей)

Н аим еновани е РЗ П Р К Ц С Р ВР С ум м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы 01 0 0 3 0 0 4  8 7 3 ,7 3
Ф ункци онирован ие  
вы сш его дол ж н остн ого  лица  
субъекта Р оссийской  
Ф едерации и органов  
м естного сам оуправл ен ия 01 02 898 142,19
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я
р асх о д о в 01 02 99 0 00 00000 898 142,19
Г л а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р азо в ан и я 01 02 99 0 00 02030 898 142,19
Р асх о д ы  на  вы п л ату  
п е р с о н а л у  в ц ел ях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  . 
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 02 99 0 00 02030 100 898 142,19
Ф ункци онирован ие  
П рави тельства Р оссийской  
Ф едер ации , вы сш их органов  
исполнительной власти  
субъектов  Р оссийской  
Ф едер ации , м естны х  
адм и нистрац ий 01 04

«

*

1 567 546,93
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
расх о д о в 01 04 99 0 00 00000 1 567  546,93

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п ар а т 01 04 99 0 00 02040 1 567  546 ,93
Р асх о д ы  на в ы п л ату  
п е р с о н а л у  в ц елях  
о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я 01 04 99 0 00 02040 100 1 157 987 ,5 4



го с у д а р с т в е н  н ы м и 
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 04 99 0 00 02040 200 401 6 5 9 ,3 9
И н ы е б ю д ж е т н ы е  
ас с и гн о в а н и я 01 04 99 0 00  02040 800 7 900
Р езервн ы е фонды 01 11 3 000
Р езе р в н ы е  ф он д ы 01 11 99 0 00  07411 3 000
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 01 11 99 0 00  07411 3 000
И н ы е б ю д ж е т н ы е  
ас с и гн о в а н и я 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Д ругие
общ егосудар ствен ны е
вопросы 01 13 536 184,61
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 01 13 99 0 00 00000 536  184,61
У п л ат а  н а л о га  н а  и м у щ еств о  
о р га н и за ц и й  и зе м е л ь н о го  
н ал о га 01 13 99 0 00 02950 383 574,61
И н ы е б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я 01 13 99 0 00 02950 800 383 574,61
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о сы 01 13 99 0 00 20300 152 610
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 99 0 00 2 0 300 200 52 610
И н ы е б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я 01 13 99 0 00 203 0 0 800 100 000

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 0 0 152  7 1 2 ,5 0
М о б и л и за ц и о н н а я  и 
в н е в о й ск о в а я  п о д го то в к а 02 03 152 712 ,5 0
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 02 03 99  0 00  00000 152 712 ,5 0
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н с к о го  у ч е т а  на 
те р р и т о р и я х , где  о т с у тс т в у ю т  
в о ен н ы е  к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00  51180 ► 152 7 1 2 ,5 0
Р асх о д ы  н а  вы п л ату  
п е р с о н а л у  в ц ел я х  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 02 03 99 0 00 51180 100 149 112,50
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 02 03 99  0 00 5 1 1 80 200 3 600

Н ац и он альн ая  безопасность  
и п равоохр анительная 03 00 620 000



деятельн ость

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и 
те р р и т о р и и  о т  ч р езв ы ч ай н ы х  
си ту ац и й  п р и р о д н о го  и 
т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а , 
п о ж ар н ая  б езо п а с н о с т ь 03 10 620  000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 03 10 99  0 00 00000 6 2 0  000
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в 
о б л асти  о б есп еч ен и я  
п о ж а р н о й  б езо п а с н о с т и 03 10 99 0 00  07440 620  000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д . 03 10 99 0 00  07440 200 620  000

Н ац и он альн ая  эк оном ик а 04 00 1 972 500
Д орож н ое хозяйство 04 09 1 932 500
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 04 09 99 0 00  000 0 0 1 932  500
С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и 
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
и  и н ж е н е р н ы х  со о р у ж е н и й  на 
н и х  в гр а н и ц а х  п о сел ен и й  в 
р а м к а х  б л а го у с т р о й с т в а . 04 09 99  0 00  78020 1 932  500
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д. 04 09 99 0 00 78020 200 1 9 3 2  500

Д руги е вопросы  в области  
наци ональной  эконом ики 04 12 40 000
М е р о п р и я т и я  по 
зе м л е у с т р о й с т в у  и 
зе м л е п о л ь зо в а н и ю 04 12 99  0 00 73440 40  000
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 04 12 99  0 00  73440 200 40  000
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
х о з я й с т в о 05 00 735 000
Б лагоустрой ство 05 03 735 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 05 03 99 0 00 00000 735 000

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99 0 00 78010 • 710  000
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 03

«

99 0 00 78010 200 710  000

О зе л е н е н и е 05 03 99  0 00 78030 6 000
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 03 99 0 00 78030 200 6 000

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 99 0 00 78040 19 000
З ак у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 03 99  0 00 78040 200 19 000  '
П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  п осел ен и й 05 03 99  0 00 78050 0



З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 03 99 0 00  78050 200 0
К у л ь т у р а ,
к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 2  6 9 9  0 0 0
К ультура 08 01 2 699 000

08 01 08 4 01 44091 19 990
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 08 01 08 4 01 44091 200 19 990
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 08 01 99 0 00  00000 2 679  010
М е р о п р и ят и я  в о б ласти  
ку л ьту р ы 08 01 99 0 00  10990 7 010
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 
у с л у г  д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 08 01 99 0 00  10990 200 7 010
И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо в ан и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  части  
п о л н о м о ч и й  п о  р еш ен и ю  
в о п р о со в  м е с тн о го  зн ач ен и я  в 
с о о т в ет с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
со гл аш е н и ям и 08 01 99 0 00 25600 500 2 672  000
М е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 00 7 7 1 8  8 0 6
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а 14 03 7  7 1 8  8 0 6
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 14 03 99 0 00 00000 7 718  806
М е ж б ю д ж е т н ы е  су б си д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 
м е с тн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р есп у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в ет с т в и и  со  стать ей  4 4 10 
Б ю д ж е тн о го  к о д е к с а  
Р есп у б л и к и  Т а т ар с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
тр а н с ф е р т ы ) 14 03

в

99  0 00 208 6 0

i

43 400

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 14 03 99 0 00 208 6 0 500 43 400
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты , 
п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  
д л я  к о м п ен сац и и  
д о п о л н и т е л ь н ы х  р асх о д о в , 
в о зн и к ш и х  в р е зу л ь тате  
р еш ен и й , п р и н я ты х  о р ган ам и  
власти  д р у го го  у р о в н я 14 03 99 0 00 25151 54 656

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты 14 03 99 0 00 25151 500 54 656



С у б с и д и и  н а  
с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в , 
в о з н и к а ю щ и х  п р и  
в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  
о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  
р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 25800 7 620 750
М еж бю дж етны е трансф ерты 14 03 99 0 00 25800 500 7 620 750

В сего расходов 16 9 0 2  8 9 2 ,2 3



П р и л о ж е н и е  №  5

к р е ш е н и ю  С о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  

" П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  
о т  "10" о к т я б р я  2 0 2 4  г.

■ № 2 9

т а б л и ц а  1

Р а с п р е д е л е н и е
б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " П и с ь м я н с к о е  с е л ь с к о е

п о с е л е н и е "
п о  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (г о с у д а р с т в е н н ы м  п р о г р а м м а м  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и 

м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  П и с ь м я н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  и н е п р о г р а м м н ы м  
н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) , г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в , р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м

к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  
н а  2 0 2 4  го д

(р у б л е й )

Н а и м е н о в а н и е Ц С Р В Р Р З П Р С у м м а

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  
р а с х о д о в 99  0 00  0 0 0 0 0 16 9 0 2  8 9 2 ,2 3
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я 99  0  00  0 2 0 3 0 8 9 8  1 4 2 ,1 9
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 99  0 00  0 2 0 3 0 100 898  142 ,19

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 00  0 2 0 3 0 100 01 00 898  142 ,1 9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 9  0 00  0 2 0 3 0 100 01 02 898  1 4 2 ,1 9

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 5 6 7  5 4 6 ,9 3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р га н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 99  0 00  0 2 0 4 0 100

ф

1 157 9 8 7 ,5 4

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 00  0 2 0 4 0 100 01 00 1 157 9 8 7 ,5 4



Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 99  0 0 0  0 2 0 4 0 100 01 04 1 157 9 8 7 ,5 4

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 99  0 00  0 2 0 4 0 200 401 6 5 9 ,3 9

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 00  0 2 0 4 0 200 01 00 401 6 5 9 ,3 9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 99  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 01 04 401 6 5 9 ,3 9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 99  0 00  0 2 0 4 0 800 7 9 0 0 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 00  0 2 0 4 0 800 01 00 7 9 0 0 ,0 0
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 99  0 00  0 2 0 4 0 800 01 04 7 9 0 0 ,0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 152  6 1 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 52  6 1 0 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 01 00 52  6 1 0 ,0 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 01 13 52  6 1 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 99  0 0 0  2 0 3 0 0 800 100 0 0 0 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 0 0  2 0 3 0 0 /8 0 0 01 100 0 0 0 ,0 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы . 99  0 0 0  2 0 3 0 0 800 01 13 100 0 0 0 ,0 0
У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  
о р г а н и з а ц и й  и  зе м е л ь н о г о  
н а л о г а 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 3 8 3  5 7 4 ,6 1

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 99  0 0 0  0 2 9 5 0 800 383  574 ,61

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 99  0 0 0  0 2 9 5 0 800 01 00 3 8 3  574 ,61
Д р у ги е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы 99  0 0 0  0 2 9 5 0 800 01 13 383  574 ,61

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 9 9  0 0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 9  0 0 0  07411 800 3 0 0 0 ,0 0



О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 9 9  0 0 0  07411 800 01 00 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 9  0 0 0  07411 800 01 11 3 0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  
п о д р а з д е л е н и й 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 6 2 0  0 0 0 ,0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 200 03 00 6 2 0  0 0 0 ,0 0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  от 
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  
п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  
х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь 99  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 03 10 6 2 0  0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  
м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  10 
Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  
т р а н с ф е р т ы ) 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 43  4 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 500 43  4 0 0 ,0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 500 14 00 43  4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 9  0 00  2 0 8 6 0 500 14 03 43  4 0 0 ,0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 19  9 9 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 08 4  01 4 4 091 2 0 0 19 9 9 0 ,0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 4 01 4 4 091 200 08 00 19 9 9 0 ,0 0

К у л ь т у р а 08 4 01 4 4 091 / 2 0 0 ° 8  „ 01 19 9 9 0 ,0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 7 0 1 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д  ' 99  0 00  1 0 990 2 0 0 7 0 1 0 ,0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 99  0 00  1 0 990 2 0 0 08 00 7 0 1 0 ,0 0

К у л ь т у р а 99  0 00  1 0 990 2 0 0 08 01 7 0 1 0 ,0 0



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 9 9  0 00  2 5 6 0 0 2 6 7 2  0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2  6 7 2  0 0 0 ,0 0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 0 8 0 0 2  6 7 2  0 0 0 ,0 0

К у л ь ту р а 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 0 8 01 2  6 7 2  0 0 0 ,0 0

М еж бю дж етн ы е тран сф ерты , 
передаваем ы е бю дж етам  
м ун и ц и п ал ьн ы х образований для  
ком п ен сац ии  доп ол н и тельн ы х  
расходов , возн икш их в результате  
реш ений , при няты х органам и  
власти др угого  уровня 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 4  6 5 6 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 5 4  6 5 6 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты  о б щ его  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т ам  б ю д ж етн о й  
си стем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 14 0 0 5 4  6 5 6 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы  
о б щ его  х а р а к т е р а 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 14 03 5 4  6 5 6 ,0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 7  6 2 0  7 5 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 7 6 2 0  7 5 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 г500 14 0 0 7 6 2 0  7 5 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а - 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 14 03 7 6 2 0  7 5 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  
г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 152  7 1 2 ,5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 5 0 0 1 5 2  7 1 2 ,5 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 5 0 0 0 2 0 0 1 5 2  7 1 2 ,5 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 5 0 0 0 2 03 1 5 2  7 1 2 ,5 0

М е р о п р и я т и я  п о
з е м л е у с т р о й с т в у  и

9 9  0  0 0  
7 3 4 4 0 40  0 0 0 ,0 0



з е м л е п о л ь з о в а н и ю

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

9 9  0  0 0  
7 3 4 4 0 2 0 0 4 0  0 0 0 ,0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а
9 9  0 0 0  

7 3 4 4 0 2 0 0 0 4 0 0 4 0  0 0 0 ,0 0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б ласти  
н а ц и о н а л ь н о й  эк о н о м и к и

9 9  0  0 0  
7 3 4 4 0 2 0 0 0 4 12 4 0  0 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 7 1 0  0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 7 1 0  0 0 0 ,0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 05 0 0 7 1 0  0 0 0 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 05 03 7 1 0  0 0 0 ,0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и  
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и  
и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  
в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  
б л а г о у с т р о й с т в а . 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 1 9 3 2  5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

9 9  0  0 0  
7 8 0 2 0 2 0 0 1 9 3 2  5 0 0 ,0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а
9 9  0  0 0  

7 8 0 2 0 2 0 0 0 4 0 0 1 9 3 2  5 0 0 ,0 0

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о
9 9  0  0 0  

7 8 0 2 0 2 0 0 0 4 0 9 1 9 3 2  5 0 0 ,0 0

О з е л е н е н и е 99 0 00 78030 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 6 0 0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 , 05 0 0 6 0 0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 05 03 6 0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 19 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0

г
*

2 0 0

9

19 0 0 0 ,0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о '9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 05 0 0 19 0 0 0 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 05 03 19 0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  
б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 0 ,0 0 .

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 05 0 0 0 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 05 03 0 ,0 0



С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х 99 0 00 92410 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 200 0 ,00

О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  во п р о сы 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 200 01 00 0 ,00
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  
воп росы 9 9  0 0 0  9 2 4 1 0 200 01 13 0 ,00

Д и с п а н с е р и з а ц и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 99  0 0 0  9 7 0 8 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 9 9  0 0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 0 ,0 0

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 01 0 0 0 ,0 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 01 13 0 ,0 0

В с е г о  р а с х о д о в 16  9 0 2  8 9 2 ,2 3


